**17** Aliquando termini praescripti *d. Re-*  
*gia, ad subhastationem rerum districhen-*  
*darum non obseruantur, nam fauor filii*  
*confitendum est, vt bona mobilia fiscalium*  
*debitorum vendantur tribus proclama-*

tibus intra triduū successiuē præmissis,  
immobilia vero intra novem dies, vt  
habetur *in l. 18. tit. 7. lib. 9.* Recoplat. Ita  
ut primo casu quatuor, secundo decem  
dies prætereant. Cur. Philipp. *vbi proxi-*  
*mè, quod notat Parlador. sup. part. 5. §. 8.*  
*num. 4.* Carleual. *num. 28.* Cur. Philipp. *n.*  
*2.* Paz. *num. 40.* Idem confitit *l. 43. tit.*  
*13. lib. 8.* Recopilar. circa ea, quæ vendan-  
tur sub hæsi pro fraternitate, vulgo Her-  
mandad, Parlador. Cur. Philipp. *vbi proxi-*  
*mè.* Auendan. *in dictionario, verb. almo-*  
*nedia.* & *in cap. Prator. part. 2. cap. 12.* Simi-  
liter delegatum, ut exequotore, cui  
tempus præfixū est, posse terminos pro-  
clamatum coactare, ne aliquo propter  
termini lapsum perficere exequitionem  
impeditatur, docent DD. *in cap. de cau-*  
*sis, de offic. delegat. & notat Parlador.*

Quod si nulla ex causa termini procla-  
matum restrinxatur, vitabite exequio  
tum quod subhastationem, & reliqua po-  
stea facta, quæ denudè erunt iteranda, sed  
antea gesta in suo robore permanebunt,  
Parlador. *n. 7. 8.* Paz. *n. 39.* Cur. Philipp. *n.*  
*7. vbi n. 5.* notatur, quod si simili capiātur  
bona mobilia, & immobilia necesse non  
est, nisi tria proclamata pro omnibus co-  
scilicet ordine, qui ad immobiliis deside-  
ratur. Protelatio vero terminorum nullum  
præjudicium affert exequitioni, vi  
prefati aduentur. Ratio differentia in  
promptu est, nam etiā vtroque casu con-  
tra formam legis Regia fiat, tamen in  
primo solum nullitas locum habet, eo,  
quod reo expedit, vt processus in le-  
gitus irritetur, in cuius favorem dilatio-  
nes post dierum sunt introductæ. At in se-  
cundo nullitas obseruatior, cum iterum  
agendum fore, solutio quoq[ue] differetur,  
cui lex prospexit, dum terminum ad certos  
dies restrinxit. Vnde si nulli est pro-  
cessum quod subhastationem dicere-  
mus, quia index amplius tempus ad di-  
stractione bona conciliet, etenire, vt  
quod favore actoris inductum est, in ciu-  
dem damnum retroqueretur contra re-  
gulan, *l. quod favore cum vulgaris.* C. de le-  
gis., & quod actus gestus contra formam  
legis teneat, quando nullitas esset nocua  
ei, cui lex consultum voluit, dum formam  
dedit, probat mirabilis textus exacte in-  
tellectus, *in l. si dubios 12. §. Si prius, ff. de*  
*bonor. possess. cont. tabul.*

San

**19** Sunt aliqui casus, in quibus solemnitas  
præconiorum non obseruantur. Pri-  
mus est, si præco ad distrahenda pignora  
non reperiatur, nam per edicta supple-  
ri poterit, vel sat erit, ut licitatio perju-  
dicem, aliove iustitia ministros fiat,  
Parlador. *num. 5.* Auendan. *d. cap. 12. num.*  
*2.* Secundus, quando res ei solemnitate  
renunciatur, sed non ideo cœlestiter termi-  
nis præconiorum renunciare, qui præte-  
rire debent, antequam ad ultimam cita-  
tionem additionis deueniatur, Carle-  
ual. *d. art. 3. disp. 2. num. 5.* Rodrig. *sup. cap.*  
*5. num. 8. 1.* Cur. Philip. *num. 8.* Quanuis  
Paz, *vbi proximè lentiā, protestationem*  
*in renunciatione requiri ad gaudendum*  
*proclamatum dilationibus.* Tertiū est,  
cum res, quæ capitur, vendenda non est  
ad satisfactionem creditoris, veluti si sit  
pecunia, aut quid in specie debitum, nam  
cessante venditione proclamata super-  
flua lunt, ac per consequens terminorum  
la plus non desideratur, Cur. Philip. *ibi-*  
*dem.* Carleual. *d. disp. 2. num. 1. 5. vbi per*  
*totam explicat, quomodo exequio in*  
*pecunia facta debeat expediri.*

Num. 3.

**20** Adde Parlador. *part. 5. §. 16. num. 7. 8.*  
Carleual. *d. tit. 3. disp. 24. num. 7.* Paz. *cap.*  
*3. num. 48. 49.* Gutier. *practicar. lib. 2.*  
*quæst. 161. a num. 2.* Didac. Perez. *in d. l. 4.*  
*col. 107. 2. vers.* Dubitari præterea. *tit. 8. lib.*  
*3.* Ordinam. *Ceual. tam. 1. quæst. 633. nu-*  
*7. 8.* Cur. Philippic. *§. 42. num. 18. 19. &*  
*alios apud Carleual.*

Ibi: *Quod si subhastatio.*

**21** Videas proximè laudatos præstimpit,  
Parlador, qui hoc, quod de Supremis iu-  
dicibus dicitur, ad inferiores exendit,  
qui reprehensione digni non sunt, si  
Malorum vestigia sectatores & equitatem ea-  
dem erga debitores vrantur.

Vers. Illud sane omittendum.

**22** Adhoc vt instrumentum publicum ha-  
beat delitio Regio exequitionem para-  
tam, clausula guarantia non eget, Ant.  
Gom. *in l. 64.* Taur. *num. 4.* Parlador. *part.*  
*1. §. 11. ampliat. 2. a num. 10.* D. Larrea. *d.*  
*allegat. 7. 8. num. 5.* Didac. Perez. *d. l. 4.*  
*glos. 1. tit. 8. lib. 3.* Ordinam. *Olan. in antinom.*  
*tit. L. n. 4.* Azeued. *in l. 1. n. 53. 54.*  
*tit. 21. lib. 4.* Recop. *Palac. Ruu. in l. 63.*

Taur. Auendan. *in dictionar. verb. scriptu-*  
*ra.* & *in l. 4. §. tit. das exceptiones, num.*

**22** circa finem, Hermot. *in l. 6. glof. vltim.*  
*num. 3. in fine, tit. 5. part. 5.* Salaz. *de yfu,* &  
*confuerud. cap. 3. num. 4.* Gratal. *Falcon.*  
*reg. 179. nu. 9.* Carleual. *d. tit. 3. disp. 6. n.*  
*9.* Matanc. *in l. 10. glof. 9. tit. 17. lib. 5.* Re-  
copilar. Cur. Philip. *§. 7. num. 1.* quod ma-  
gis arrider.

Est autem clausula guarantia per qua  
contrahentes præstant facultatem omni-  
bus iudicibus, vt in le exequio fiat,  
perinde ac si quod instrumentum compre-  
henditur, re indicata fuisse definitum,  
vt cum plurimis probat Carleual. *vbi*  
*proximè, num. 7.* Parlador. *sup. ampliat. 1.*  
*num. 5.* Azeued. *num. 53.* quannis alio sensu  
instrumentum clausulam, garantia  
habere dicatur, ut videre est apud Cacer.  
*d. c. 3. n. 6. 7.* Menoch. *de arbitr. lib. 2. cdf.*  
*17. n. 6. Azeu. n. 54.*

Contraria verò partem cum D. Co-  
tar. tuentur Menet. *in l. 1. num. 21. C. de*  
*fur. & fact. ignorant.* Felician. *de censib. lib.*  
*3. cap. 1. ex num. 3.* Segura. *in l. si ex legati-*  
*cau,* *num. 7. 1. 7. ff. de verbis obligat.* Val-  
des ad Suu. *sup. in declarat. leg. Regn. num.*  
*10.* Rodrig. *vbi sup. cap. 1. art. 4. num. 19.*  
Paz. *cap. 1. num. 10.* Ceual. *quæst. 690. n.*  
*5.* Bacza. *deinop. debitor. cap. 1. num. 31.*  
Gutier. *practicar. lib. 1. quæst. 110.* & de iu-  
rament. *confirmat. part. 1. cap. 62. num. 6.*  
Quæfada *in suis questionibz Fisq. q. 9.* Giô-  
da degabell. *part. 2. §. 1. n. 15.*

Quæsi loget supposito, quod hæc opti-  
nus vltima in præcepta sit, utrum  
censeatur adiecta, quanvis omilla sit,  
clausula garantia, cum hodie de con-  
fuetudine in omnibus instrumentis ap-  
ponatur, & affirmari ut aliqui responde-  
rant iuxta l. quod si volit, §. Quia assidua,  
ff. de editil. editio. contraria tamē verius  
est, vt ex aliis resoluit Ceual. *d. quæst.*  
*690. in fine, pro quibus facit. l. quicquid 99*  
*ff. de verbis obligat.*

Illud prætermittendum non est, in  
strumenta, qua apud nos paratam ha-  
bent exequitionem, exequi non posse, si  
agatur vbi tale statutum non viger, & è  
contrario, si conficiantur, vbi paratam  
exequitionem non obtinet, ac in His-  
pania experientur, via exequitua reus  
poterit conueniri, si instrumenta eas qua-  
litates continent, qua apud nos deside-  
rant ad sendum exequitiæ, nam etiā  
quoad

quoad litis decisionem standum sit legibus loci, in quo obligatio contrahitur; quoad ordinem iudicij attenditur, quod obseruat, vbi petitur, Ant. Gom. in d. l. 64. num. 8. 9. Parlador. part. 1. §. 11. ampliat. 3. num. 13. Didac. Perez in d. l. 4. Ordinam. Gregor. Lop. in l. 8. glos. fin. it. 18. part. 3. Cur. Philip. §. 7. num. 3. Paz. sup. d. part. 4. cap. 3. num. 29. Quanquam instrumentum confectum, vbi paratam exequitionem non habet, exequi non posse, licet petatur in loco, in quo est exequibile ex statuto, defendat Cacer. d. cap. 3. num. 19. lequunt Mart. Monter. decif. 9. num. 52. qui alios refert.